

JUTLUSE KONSPEKT - TEENIJA SÜDA

Ivo Unt | 03.10.2021 | Toompea kogudus, Tallinn

SISSEJUHATUS

Mis on teenimine?

Teenimine kreeka keeles on *diakonos* - diakon, ettekandja, teenija, igaüks kes teenindab või administreerib, aitab. Piiblis on kasutatud koos sõnaga hea, ustav, kõigi.

Fakte vabatahtlikuna teenimise kohta:

- Eesmärk ja identiteet – Uurimused näitavad et oma aja ja energia andmine läbi teenimise võib anda erineva perspektiivi elust, mis annab eesmärgi su elule.

Allan Lukas „The healing power of doing good: The Health and Spiritual Benefits of Helping Others“ ütleb et vabatahtlikult teenimine tugevdab identiteeti ja immuunsüsteemi.

- Sotsiaalne võrgustik – vabatahtlikuna teenimine võimaldab tutvuda uute inimestega mis võib olla ainult rikastav

- Kommunikatsiooni oskusi - uuringud näitavad 2000 Canadian national survey of Giving, Volunteering and participating, et teenijad leidsid oma suhtlemis oskuseid paranemas ja tekkisid paremad töö saamise võimalused, kus uued oskused olid nõutud.

- Stress ja enesehinnang – uuringud näitavad 2006 Johns Hopkins University, et vabatahtlikult teenimine vähendab stressi ja ehitab enesehinnangut.

Ontario of volunteering uuring näitab et vabatahtlikkus parandab eneseväärikust, vähendab sotsiaalset isolatsiooni, vähendab stressi, ja isegi vähendab vererõhku, ja tugevdab immuunsüsteemi.

http://personaldevelopment.suite101.com/article.cfm/the_power_of_giving

3 gruppi kristlasi

1. Nad armastavad Jumalat kuid nad ei täida oma Jumalalt antud ülesanded ja kutset. 2. Nad armastavad Jumalat, nad on oma kutsumises, kuid nad ei õitse selles. 3 Nad armastavad Jumalat, nad on oma kutsumises, nad õitsevad ja paljundavad ennast.

Teenimine on võti avastamiseks Jumala kutset sinu elu jaoks!

Mida teenijad teevad? Teenijad:

1. AUSTAVAD JUHTE JA KOGUDUST

- Austavad juhte

Hb 13:17 Olge kuulekad oma juhatajaile ja alistuge neile! Nemad ju valvavad teie hingede üle nagu need, kellele tuleb aru anda, et nad teeksid seda tööd rõõmuga, mitte ägades, sest sellest poleks teile kasu!

Isekas praktika on see kui sa austad kedagi ainult siis kui ta paneb sind tundma ennast hästi. Me ei austa neid sellepärast, mida nad meile on teinud, vaid sellepärast, mida Jeesus tegi meie heaks. Kui sa alistud vaid siis kui sa tahad siis see pole tõeline alistumine.

Kui sa küsid juhtidelt tarkust ja nõud, siis see näitab, et sa väärtustad neid kui teenistujat.

- Vajavad üksteist

Viis kuidas sa austad inimesi väljendab seda kuidas sa austad Jumalat 1Jh 4:20 Kui sa tahad teada kui palju sa armastad Jumalat küsi endalt kes on see inimene keda on kõige raskem armastada?

Me vajame üksteist sest me kuulume üksteisele. Me oleme üks ihu *“nõnda oleme meie paljud üks ihu Kristuses, üksikult aga üksteise liikmed. Rm 12:5.* Kujuta ette oma ihu kus liikmed tahavad kõik oma asja teha, sa oleks invaliid. Selliselt aga näeb välja kristlaste hulk, kelles pole ühtsust, ja kes on kohalikust kogudusest irdunud. Eemaldudes solvumise vms tõttu inimesed ei õitse nagu peaksid ja nad langevad kergesti pattu nagu lambad kes on karjast eemal. *Plahvatuslik kasv on peatamatu liikumine, mis juhtub siis kui usklikud on üksmeeles ja joondunud Visioonile mis Jumalal on nende koguduse jaoks.*

- Peavad teisi tähtsamaks

Rm 12:10 Vennaarmastuses olge üksteise vastu hellad, vastastikuselt austades jõudke üksteisest ette!

Fl 2:3 vaid peate alandlikkuses üksteist ülemaks kui iseennast

Uhkuse ja patuga seotud inimesed arvavad et nad teavad rohkem ja teevad paremini kui nende juht.

Jumala poeg ei fokuseerunud kunagi enese tõstmisele, Ta fokusseerus teiste teenimisele *Jh 13:4 Kui nüüd mina, Issand ja Õpetaja, olen teie jalgu pesnud, siis tuleb teilgi pesta üksteise jalgu,*

2. VÕTAVAD VASTUTUSE (ON ALANDLIKUD)

Nad teenivad, võtavad vastutuse, praktiseerivad distsipliini, ustavust. Neil tekivad suhted inimestega, nad palvetavad nende eest ja on ühendatud koguduse perega.

Mk 10:43-45 Nõnda ärgu olgu teie seas, vaid kes iganes teie seas tahab saada suureks, olgu teie teenija, ning kes iganes teie seas tahab olla esimene, olgu kõigi sulane, sest ka Inimese Poeg ei ole tulnud, et lasta ennast teenida, vaid et ise teenida ja anda oma elu lunaks paljude eest!" Töö on vaja ära teha, see nõuab distsipliini, püsivust, endast välja andmist, ohverdamist, teiste vajadustele keskendumist.

- Saavad suureks läbi teenimise

Suur tähendab kreeka keeles "megas". silmapaistev võimete, autoriteedi, jõu poolest. Hinnatakse nende tähtsuse tõttu, suure kaaluga. Kõrgelt hinnatakse. Suurepärase, valmistatud suureks plaanis.

Suurus on nende jaoks kes asetavad ennast allapoole, mitte neile kes üritavad tippu jõuda. Mida madalamale sa lähed alandlikkusega, seda kõrgemale sa liigud Kuningriigis - Gary Montoya

Isikud kes ei teeni ega anneta üritavad tihti väljendada oma arvamust koguduse suuna suhtes, kuid nende sõnad on tühjad. Ustavate teenijate sõnad aga kannavad kaalu.

- Alandus tuleb niikuinii

Lk 14:11 Sest igaüht, kes ennast ise ülendab, alandatakse, ja kes ennast ise alandab, seda ülendatakse." Kui me ise ennast ei alanda, siis Jumal teeb seda meie eest. Kui Jeesus alandas ennast, siis tuleb meil sedasama teha.

3. TEEVAD ROHKEM KUI PALUTUD

Ef 6:5-7 Orjad, olge oma maistele isandatele kuulekad nagu Kristusele kartuse ja värinaga siiras südames, 6 mitte silmapetteks otsekui inimeste ees lipitsemiseks, vaid nagu Kristuse sulased, kes kõigest hingest teevad Jumala tahtmist, 7 teenides heal meelel otsekui Issandat ja mitte nagu inimesi, 8 teades, et igaüks, kui ta on teinud midagi head, saab selle eest tasu Issanda käest, olgu ta ori või vaba.

- Teenivad Jeesust mitte maist isandat

*Rm 1:1 Paulus, Kristuse Jeesuse sulane, Sõna sulane kreeka keeles *doúlos* inglise keeles *bondservant*. Keegi kes kuulub kellegile teisele, ori, ilma oma õiguste omamiseta. UT kasutatud kõrge väärikuse tunnuseks - usklikud kes tahtlikult elavad Kristuse autoriteedi all olles tema pühendunud järgijad. Tõelised teenijad panevad oma elu tahtlikult ja isetult maha teiste elude pärast. Palgatöölised on teenistuses aga raha, tiitli või positsiooni pärast.*

Jh 10:12-13 Palgaline aga, kes ei ole karjane ja kelle omad lambad ei ole, kui ta näeb hundi tulemas, jätab lambad maha ja põgeneb - ja hunt kisub neid ja ajab nad laiali -, ta on ju palgaline ega hooli lammastest.

- Teevad maksimumi, mitte miinimumi.

1Kr 9:24 kes võidu jooksevad, need jooksevad küll kõik, kuigi auhinna saab ainult üks? Jookske nõnda, et teie selle saate! Kristased peaksid olema fokuseeritud Jeesuse tööle nii, et nad saaksid võidupärja. Me peaksime olema distsiplineeritud nagu tsempion atleedid, joostes eesmärgiga igal sammul.

Suurepärase vaim teeb teed ülendusele nii ärimaailmas kui ka teenistuses. *Õp 22:29 Kui näed meest, kes oma töös on tubli, siis on ta koht kuningate, mitte alama rahva teenistuses.*

Ustavaid teenijaid tasustatakse rohkemate vastutustega. Vastutused sümboliseerivad ülendust, autoriteedi suurenemist.

Mida iganes sa teed, ära säilita seda mida su juht sulle andis, suurenda seda.

4. HOIAVAD SÜDAME PUHTANA, Võta vastu tagasisidet ja korrekture

- Puhta südame me vägi

Fl 2:14-15 Tehke kõik nurisemata ja vaidlemata, et te oleksite laitmatud ja puhtad, veatud Jumala lapsed keset põikpäist ja rikutud sugupõlve, kelle seas te paistate nagu tähed maailmas, Need kes on puhtad kasutab Jumal erilisteks eesmärkideks. Nemad ei ole mõjutatud kultuurist, nemad pigem ise mõjutavad kultuuri nagu valgus pimeduses.

- Ilma nurinatta

Kui me nuriseme, siis me ütleme Jumalale, et me pole tänulikud selle eest mis ta on andnud meile.

Paljud ei ole teadlikud kritiseerimise ohtudest selle petliku loomu poolest, sest see tundub nagu vaimulik eristamine sulle. Me eristame kritiseerimise ja vaimude eristamise sellega, vaadates kas meie õeldu on tehtud armastuses.

Kritiseerijate motiiv on tõmmata kedagi alla et neid ennast tõsta kõrgemale teiste silmis. **4Ms 12:2** *Ja nad ütlesid: „Kas Issand räägib ainult Moosese läbi? Eks ta räägi ka meie läbi?” Ja Issand kuulis seda*

- *Annavad aru, võtavad vastu korrekture*

Õp 12:1 *Kes armastab hoiatust, armastab teadlikkust, aga kes vihkab noomimist, on juhm.*

Paljud tahavad motivatsioonikõnelejat, kuid mitte karjast.

Aru andmisel on vägi. Keegi pole loodud üksi elu lahinguid võitlema. Me vajame üksteist. Vaenlane tahab meid isoleerida. Hundid tahavad isoleerida lambaid. Karjas on kaitse kui nad on karjase all.

Jk 5:16 *Tunnistage siis üksteisele patud üles ja palvetage üksteise eest,*

- *Toovad lahendusi lauale*

Teenijad juhid toovad lahendusi lauale, kritiseerijad toovad süüdlasi lauale.

5. TEENIVAD TEISE VISIOONI ENNE KUI ENDA OMA

Kõik kuningriigis on vastupidine maailmaga. Kui sa tahad saada suureks, pead saama viimaseks. Kui sa tahad juhtida siis teeni. Esimesed saavad viimasteks ja viimased saavad esimesteks. Kui su vaenlane neab sind, siis õnnista teda. Kui sa tahad saada õnnistatud, ole lahkesüdamlik ja anna välja. Maailm ütleb, “ära ehita kellegi teise visiooni võid ehita omaenda visiooni.”

Lk 16:12 *Ja kui te võõra varaga ei ole olnud ustavad, kes annaks teile kätte teie oma?*

- *Õpivad ootama*

Ootamisega sa ei kaota midagi, kuid kiirustamisega võid kaotada kõik. Kui sa kaotada sõnakuulelikkuses Jumalale, siis aja jooksul tasub Jumal sulle üle selle mida sa suudad ette kujutada.

Inimesed tihti jäävad kutsumisest kõrvale püüdes seda teostada oma ajaplaani järgi. Saul kiirustas Jumala ajastut ja langes patusesse mässu. Ta pidi lahingus ootama ära et prohvet Saamuel tooks Jumala soosinguks vajaliku ohvri, aga ta tegi seda ise vahetult enne kui prohvet kohale jõudis (minnes oma autoriteedi alt välja) **1Sm 13:13-14.** *Saamuel ütles Saulile: „Sa oled talitanud mõistmatult: sa ei ole pidanud Issanda, oma Jumala käsku, mis ta sulle andis, sest nüüd oleks Issand kinnitanud su kuningriigi Iisraelis igaveseks. Aga nüüd ei jää su kuningriik püsima*

Unistused mida Jumal annab meile tuleb hoida südames aga meie tahame hakata teostama neid koheselt. Tihti me ei mõista, et me vajame saada puhastatud, vormitud ja treenitud teenistuseks. Teenimine ongi see meie ettevalmistusprotsess et teostada Jumalalt antud unistusi. See protsess on vajalik et me oleks valmis kandma võidmist ja autoriteeti meie kutse jaoks ja see võib võtta aastaid. Usaldus tuleb läbi testimise.

Eliisa ootas 7 aastat topeltvõidmist, Joosep ootas 12 aastat oma unenäo täitumist. Taaved ootas 22+ aastat oma kutse teostumist. Abraham ootas 25 aastat töötuse täitumist.

- *Teevad juhi visiooni enda omaks*

Kui sa ehitate teise mehe visiooni, Jumal annab sulle enda oma. Joosep austas Jumalat sellega et ta teenis Vaaroad ja ta sa tasustatud 1000 korda rohkem.

Kui sa ehitate oma juhi visiooni, siis Jumal samal ajal ehitate sinu visiooni ja laseb sellel tulla esile viisil, mida sa ei suuda mõista

- *Lasevad autoriteedil ennast ülendada*

Jumal austab sind ja tõstab sind läbi nende kellel on autoriteet. Sa ei pea ennast ise tõstma.

Jumalal on kontroll sinu tuleviku üle. Tema ülendab sind kui aeg on õige. Vaaraol tõstis Mooset, vaarao ülendas Joosepit, Nebukadnetsar tõstis Danieli, Medsaki, Abednegot. Dairus ülendas Taanieli, Xerxes ülendas Mordokaid, Saul ülendas Taavetit. Kui Jumal tegi seda läbi jumalatute juhtide kaudu, siis kohe kindlasti teeb seda jumalike juhtide läbi ka.

PROHVETLIK SÕNA TOOMPEA KOGUDUSELE 02.09.2021

Pilt: süstikrakett mis liikus tohutu jõuga läbi halli massi ja mille järel oli tee hästi laialt puhtaks tehtud.

Issand ütleb: Mina olen seda kogudust kutsunud olema tee rajaja et see mis on paljude jaoks olnud võimatu, saab järsku võimalikuks. Ma olen andnud sellele kogudusele jõu ja võimekuse teha teed paljudele ja läkitada paljusid. Ma saan siit läkitama palju rajajaid ja töölisi et mu maa mis on pimeduses saaks täis valgust. Kuule mu rahvas kuula mu kogudus ning kuuletu mu häälele ja sa saad kandma palju head vilja Minu kuningriigile.